[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25 мая 2018 г.
	с. Красный Яр
	                             № 32-р

Об утверждении Плана противодействия коррупции

на 2018-2019 годы
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Красноярского сельского поселения, в целях предупреждения и устранения условий, способствующих возникновению и распространению коррупции:
          1. Утвердить План противодействия коррупции на 2018-2019 гг. согласно приложению.
          2. Специалистам администрации, ответственным за реализацию Плана, противодействия коррупции на 2018-2019 годы обеспечить его выполнение.

         3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                        В.А. Коряков

Приложение
к распоряжению администрации

Красноярского сельского поселения

        от  25.05.2018 № 32-р

План мероприятий по  противодействию коррупции на 2018-2019 годы
в администрации Красноярского сельского поселения

	№№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Организационные мероприятия

	11.
	Подготовка и принятие нормативно правовых  и правовых актов органов местного самоуправления направленных на противодействие коррупции
	По мере необходимости
	Ведущий специалист администрации (по организационной работе)

	12.
	Подготовка отчета о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 годы в администрации Красноярского сельского поселения
	   Июнь, декабрь
	Ведущий специалист администрации по организационной работе)

	2. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных                                                  правовых   актов и  их проектов

	23.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов  муниципальных нормативных правовых актов
	По факту подготовки проекта муниципального правового акта
	Специалисты администрации

	4

 4.
	Проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов административных регламентов исполнения муниципальных функций
	По факту подготовки проектов административных регламентов
	Ведущий  специалист администрации по организационной работе)

	5.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов
	В соответствии с планом нормотворческой деятельности
	 Ведущий   специалист администрации по организационной работе)

	.6.
	Взаимодействие с органами прокуратуры по вопросу обмена информацией о выявленных нарушениях по результатам проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов

	По  мере необходимости
	Ведущий специалист администрации по организационной работе)

	7.
	Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации  на странице Красноярского сельского поселения официального сайта Администрации Уватского муниципального района в сети Интернет
	По факту подготовки проекта муниципального правового акта
	Ведущий специалист администрации по организационной работе)

3.Противодействие коррупции при размещении муниципальных заказов и распоряжении

муниципальным имущество

	8.
	Направление муниципальных служащих для участия в обучающих мероприятиях по вопросам реализации Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", проводимых управлением государственных закупок Тюменской области
	Постоянно
	Ведущий   специалист по бухгалтерскому учету, специалист по имущественным вопросам

	9.
	Контроль за исполнением регламента муниципальных услуг по предоставлению муниципального имущества на конкурсной основе
	Постоянно
	Ведущий  специалист по бухгалтерскому учету

	10.
	Размещение муниципальных заказов через официальный сайт РФ для размещения информации о размещении заказов zakupki.gov.ru
	Постоянно
	Ведущий  специалист по бухгалтерскому учету, ведущий специалист по имущественным вопросам

	4.Использование информационно - коммуникационных технологий при предоставлении

муниципальных услуг

	11.
	Осуществление мероприятий по переходу на межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг населению

	В соответствии с Планом мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие.
	Специалисты администрации

	12.
	Осуществление мероприятий по переходу на предоставление муниципальных услуг населению в электронном виде
	В  соответствии с Планом перехода на предоставление в электронном виде государственных, муниципальных и иных услуг

	Специалисты администрации

	           5. Мероприятия по противодействию коррупции в сфере прохождения муниципальной службы

	1

13.

2
	Формирование кадрового резерва на конкурсной основе и замещение вакантных должностей из сформированного кадрового резерва

Проведение в порядке, установленном действующим законодательством, проверок достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Красноярского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации  Красноярского сельского поселения, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

	     Постоянно
	Ведущий   специалист администрации по кадровой работе

	По  мере необходимости

	Ведущий  специалист администрации по кадровой работе

	214.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также запретов и ограничений, предоставлением сведений о доходах, имуществе, и обязательствах имущественного характера

	      Постоянно
	Ведущий   специалист администрации по кадровой работе

	215.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в том числе, путем проведения:

- учета и регистрации всей поступающей в орган информации, о фактах возможного конфликта интересов;

- анализа поступающей в орган информации, не только по существу поставленных вопросов, но и в части возможного обнаружения фактов конфликта интересов  стороной, которого является муниципальный служащий органа;

- первичного анализа информации указанной в справке о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

г) проведение разъяснительной работы, бесед

	     Постоянно
	Ведущий специалист по организационной работе

	в16.
	Размещение сведений о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на странице Красноярского сельского поселения официального сайта администрации Уватского муниципального района

	В соответствии с установленными требованиями
	Ведущий   специалист администрации по кадровой работе

	6. Информационная политика в сфере противодействия коррупции

	17.
	Обеспечение своевременного и полного размещения информации об органах местного самоуправления  на странице Красноярского сельского поселения официального сайта администрации Уватского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	    Постоянно
	Специалисты администрации

Перечень показателей для оценки эффективности реализации

антикоррупционных мер, принимаемых администрацией Красноярского сельского поселения
	1.
	Принятие всех муниципальных нормативных правовых актов, которые необходимо принять для реализации мер по противодействию коррупции

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы всех проектов муниципальных правовых актов

	3.
	Устранение всех коррупционных факторов из проектов муниципальных нормативных правовых актов (в случае их выявления при проведении антикоррупционной экспертизы уполномоченным органом местного самоуправления)

	4.
	Представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера всеми муниципальными служащими администрации Красноярского сельского поселения, на которых возложена обязанность по представлению таких сведений

	5.
	Представление сведений о расходах всеми муниципальными служащими, на которых возложена обязанность по представлению таких сведений, во всех случаях, установленных законодательством

	6.
	Отсутствие выявленных органами прокуратуры случаев не рассмотрения на заседаниях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов вопросов, находящихся в компетенции комиссий